
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 1 kwietnia 2025 r. 

Poz. 422 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA INFRASTRUKTURY 1) 

z dnia 28 marca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie kandydatów na przewodniczącego, zastępców przewodniczącego 

i egzaminatorów Centralnej Morskiej Komisji Egzaminacyjnej 

Na podstawie art. 77 ust. 10 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie morskim (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1068 i 1933) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 11 kwietnia 2017 r. w sprawie kan-

dydatów na przewodniczącego, zastępców przewodniczącego i egzaminatorów Centralnej Morskiej Komisji Egzaminacyj-

nej (Dz. U. poz. 867 i 2008) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wykształcenie wyższe po ukończeniu jednolitych studiów magisterskich lub studiów drugiego stopnia;”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Kandydatem na zastępcę przewodniczącego Komisji może być osoba, która spełnia kryteria wymienione 

w § 3 pkt 1 i 2 oraz posiada co najmniej: 

1) dyplom na poziomie operacyjnym, o którym mowa w Konwencji STCW, oraz co najmniej 3-letnią praktykę 

pływania na stanowisku na poziomie operacyjnym lub 

2) 5-letnie doświadczenie w pracy dydaktycznej w morskich jednostkach edukacyjnych, o których mowa w art. 74 

ustawy, lub 

3) 7-letnią praktykę pracy w administracji morskiej na stanowisku bezpośrednio związanym z zagadnieniami obję-

tymi Konwencją STCW.”; 

3) w § 5: 

a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) posiada wykształcenie wyższe lub – w przypadku kandydata na egzaminatora przeprowadzającego egza-

miny na poziomie pomocniczym lub w rybołówstwie morskim – wykształcenie średnie lub średnie bran-

żowe;”, 

b) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) posiada wykształcenie wyższe lub – w przypadku ubiegania się o uprawnienia do przeprowadzania egzaminów 

praktycznych w żegludze krajowej lub rybołówstwie morskim – wykształcenie średnie lub średnie branżowe;”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Infrastruktury: wz. A. Marchewka 

 
1) Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej – gospodarka morska, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. 

poz. 2725). 


